[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ПРОЕКТ
                  от ______________                                                           № _____

ст-ца Новолеушковская
Об утверждении порядка использования (порядка принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных ассигнований Новолеушковского сельского поселения Павловского района
В соответствии с абзацем 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края (далее — Новолеушковское сельское поселение), решением Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 июня 2017 года № 63/170 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новолеушковском сельском поселении Павловского района», администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Новолеушковского сельского поселения Павловского района (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                            В.А. Белан

            ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района
от «____»___________ № _____
Порядок
использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Новолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Новолеушковского сельского поселения на текущий финансовый год (далее - Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новолеушковском сельском поселении и устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Новолеушковского сельского поселения (далее - средства резервных фондов, а также иные зарезервированные средства).

2. Объем и направления использования средств резервных фондов, а также иных зарезервированных средств определяются решением Новолеушковского сельского совета о бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Решение об использовании (перераспределении) средств резервных фондов, а также иных зарезервированных средств главными распорядителями бюджетных средств осуществляется постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения (далее - постановление).

4. Постановление оформляется в соответствии с заявкой главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого направляются средства, согласованной с главой Новолеушковского сельского поселения. К заявке прилагается обоснование объема бюджетных ассигнований.

5. На основании постановления и абзаца 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вносятся изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Новолеушковского сельского поселения.

6. Использование средств, выделенных за счет средств резервных фондов, а также иных зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и отражается главными распорядителями и получателями средств бюджета Новолеушковского сельского поселения в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.
Ведущий специалист Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                   В.А. Шкуропатова